Exhortatus Titus his uerbis duces iubet exercitus in opera distribui: murūq; circa ciuitatem
cum castellis. ii. per suos cōstrui fecit mira celeritatis: nocteq; quilibet suo ordine ac uigilia explo-
rabat: uigilesq; somnos inter le sotiebantur. cap.xxiii.car.ccxl.

Ablata facultate exeundi fame omnes moriebantur: unus alium mori intuebatur: non erat fa-
cilitas sepeliendi: latrones uero ex mortuis esse uestes risu expoliabant: multi ex mūris in fossas
proiciebantur: quæ uidens Titus ingemuit. cap.xxiv.car.ccxl.

Romani uidentes seditiosos fatime cruciari letantur: copiam maximam frumenti iudæi ostendendo ad maiorem dolorem: Titus etiam aggeres inchoabat ut uideret si uellent tradere ciuitatē
miseratus eorum calamitatem: seditiosi uero non placabantur. cap.xxv.car.ccxl.

Symon mathiam cuius ciuitatem obtinuerat peremisit cum tribus filiis suis: corpora sepelliri
prohibuit: alios etiam nobiles occidi fecit. cap.xxvi.car.ccxl.

Quidam ex iudæis qui custodiebat turrim a Symone sibi traditam: uidens tantam crudelita-
tem humano consilio cum quibusdam ex turri romanis signum dedit se traditurū turrim: illi
non credentes: cognito hoc a Symone illū ex turri in fossas proiecīt: uidens hæc titus: & Iosephus
farō capite percutitur letantur iudæi credentes eum mortuū esse: resipiuīt Iosephus uulnere: quo
cognito seditiosos stupor inuadit: multi ad romanos profugūt: multi ex profugis ab alliis uen-
tribus apertis occiduntur: eo q; aurum ex uentre eorum per simum uentris exire cognouissent:
Titus uero hac iniustitia cognita omnes interfecisset nisi esset maxima multitudine noxiōrum: in
crepat milites Titus: sed occulte multi occidebantur ob insaniam propter hoc pauci ad romanos
amplius fugiebant. cap.xxvii.car.ccxl.

Ioannes ad sacrilegium se cōuertit: Aninus ad Titum fugit: narrat maximum numerum mor-
tuos: fame: ex eo q; castra posuit: coactosq; Stercore uti pro cibo. cap.xxviii.car.ccxl.

Incepit Liber septimus.

IAggeres struuntur a romanis: quærunt iudæi incendere: cū autem nequistent: admouēt ro-
mani aggeres certatur utring; murus labitur ea parte qua Ioannes suffidierat pro incēdendis ag-
geribus: moxq; alium murum struit quem nemo audebat ascendere eo q; qui prius tentasset cer-
tissimum exitium tentasset.

Cap.i.Car.ccxl.

DE BELLO IVDAICO TABVLA

Hortatur Titus milites suos ad ascēdendum murum: facta exhortatione Sabinus quidam frus se optulit ascensurum: suscepitq; asta cum.xi.murum ascēdit: hostes in fugam uertit ipse ue
go sagittis obrutus cecidit. cap.ii.car.ccxlvi.

Quidam ex custodibus agebat Antoniam accedunt primos custodes occidūt: facto signo p buc
cinā cæteri fugerūt. Titus auditō signo armat exercitū: pugnat ex utraq; parte ad septimā noctis
horam: q; romanis visum est satis pro tunc Antoniam obtinere. cap.iii.car.ccxlvii.

Iulianus quidam uidens romanos superari armatus irruit in hostes & ad templum usq; fuga
uit cūq; non haberet auxilium multis intersectis diu resistēt obiit. Iudei romanos in Antoniam
recluserunt. cap.iii.car.ccxlvii.

Titus mittit ad Ioannem si uelit congredi & si uelit sacra intermissa celebrari per electos iu
dæos: consulit Iosephum Titus: hebraico sermone scripsit mandata Iosephus pro Cæfare ad Ioan
nem: hortatur ut sedati exēpla inducens sed magis irritant in eum ac capere querunt: multi ex iu
dæis ad romanos fugiunt quos a romanis occisos iudei dixerunt ne plures ad eos consugerent:
Romani uero eos populo ostendebant propterea multi fugierunt. cap.v.car.ccxlvi.

Incepit eos Titus q; templum polluerint: polliceturq; non passurum romanos templum es
se polluturos. cap.vi.car.ccxlvi.

Iosephus referebat dicta principis iudeis qui magis eleuabantur in superbiam: statuit iterum
Titus bellum gerere contra iudeos ipso remanente in Antonia. exercitum misit in iudeos: Cer
taturq; a nona noctis hora: usq; ad quintam diei Tito spectante ab antonia: multi ex iudeis forti
ter multi ex romanis fortissime bellum gesserunt. cap.vii.car.ccxlvi.

Septimo die reliq manus romanorum submersis antonie fundamēris uia fecerūt latā ad tēplū:
admoūt aggeres ad angulū tēpli: qdā cōgregati p famē: impētū fecerūt cōtra romanos: cognito
spetu eosq; p rōanos dimicātū est undiq; fortiter: in uallē quādā coacti sunt iudei: capiūt qdā q du
ctus ad Titū interficiūt: curarēt Titus ut aggeres mature cōstruant. cap.viii.car.ccxlvi.

Porticus tēpli incendiūt: abrumpunt romani ad uiginti fere cubitos ex muro: imituntq; ignē
sanctis: hisdem diebus quidā ex iudeis de romanis inuitat quis uelit certare: diuq; nemine uolen
te: quidā ex romanis exodus illius audaciā cum illo certat & occidiūt: romanosq; derident: ex roma
nis quidam eum sagitta transfixit: clamor excitatur maximus. cap.ix.car.ccxlvi.

Iudei splent lignis ariolis summitatē tēpli: singunt fugā ex romanis multi ascēdentes tēplū:
submisso igne p iudeos succēsi sunt: Titus eos miseretur: morientibus satis erat remedii q; Titus
dolet: iudei uero qdā in porticu existentes obsessi oēs ceciderunt. cap.x.car.ccxlvi.

Iuuenis romanus quidam qui euaserat incendium: oratur a iudeis ut ad eos descendat: ne mi
litia romanæ tantum dedecus faciat sublato ense scipsum interfecit: incenditurq; porticus ea par
te quæ ad orientalem protendit: Moriebantur multi fame ita ut foenum calciamēta corigias co
acti sint comedere iudei. cap.xi.car.ccxlvi.

Maxima multitudo erat eorum qui fame per ciuitatem peribāt: qui inter se erant amicissimi
propter cibum: si quem inuenissent: ad manus ueniebant: si quis moriebatur alii scrutabantur si
quid cibi in sinu habebat: patiebātur ea comedere quæ ne sordidissimum aliquod animalium co
medisset: multaq; huiusmodi describuntur. cap.xii.car.ccxlvi.

Mulier quædam Maria nomine cum sublata fuissent sibi omnia per seditiosos filiū suum fa
me comedit: cogitur ostendere latronibus quid parauerat pro cibo: cog nito scelere tanto eos hor
ror quidam inuasit uehementissimus: nunciatur Tito tanta calamitas: qui deum placare cœpit di
cens se uoluisse obliuisci iniuriās eorum: sed illi noluerunt pollicetur q; tantum scelus non pmit
tet impunitum. cap.xiii.car.ccxlvi.

Admoūt iubet aggeres cum ariete mōris: nihil proficientes cum scalis tentant ascēdere: un
de multa cædes facta est ex romanis: iratus Titus ignem portis sublī fecit crescente igne cōficit
proceres suos de templo: quidam suadent ruinam templi: quidam ut seruerur: iubet restinguere
ignem interim pugnatur: uidens Titus cum militibus electis iudeos profugat: in templum con
cludit omnes succendereq; templum parat. cap.xiv.car.ccxlvi.

Quidam ex militibus romanorum ignem portat ad templum: succenditur templum: hoc au
dito Titus iubet extingui sed pro nimio clamore & quia multi simulabant audire eius præcepa
& prohibitionem ipso inuiro exuritur templum. cap.xv.car.ccxi.

Templum incenditur mense & die mensis conformi incendio templi babylonis: in ipsa incen
sione etiam multæ cædes etiam siebat depræhensorum: nec erat discrecio puerorum nec mulieb
rum: cuiusq; zetatis: clamor ingentissimus siebat: duo in ignem se proiecerunt incendūt romani diuer
sas porticus & loca ubi iudei res suas ac pecunias depositerant: quidam pseudo prophetæ persua
serat populo ut expectaret dei auxilium. cap.xvi.car.ccxi.

Quædam prodigia quæ superuenerant iudeis describunt: quæ in eorum fortunā & auxiliū
interpretabantur: quidam uero sapientes hac esse ruine prodigia iudicabant. cap.xvii.car.ccxi.

DE BELLO IVDAICO TABVLA

In sacris libris erat q̄ cum templum quadratum redigeretur q̄ ciuitas erat destruēda. hi uero
antebabantur ad plūm dicentes propter dictum quoddam ambiguū inuentum. s. q̄ eo tempo-
re quidam esset ex eorum finibus orbis terre habitu: us imperium: ex hoc dicto decepti sunt qua-
si propriū eorum iudicantes dictum conuenire. cap.xviii.car.ccli.

Romani Titum imperatorem declarant in templo: iudæi prouocant Titum ad colloquium:
ip̄e naturali humanitate eos recipit: alloquiturq; eos increpādo: tādem in diligendo eos si uelint
in pace uiuere nolluerunt: ip̄e cognita eorum nequitia eos militib; fieri p̄dam tradidit interim
ignis progrediebatur: quidam supplicant ut eis fidem Cæsar dat: suscipit ip̄e in custodiaq; eos re-
clusos tenet. cap.xix.car.ccli.

Seditiosi in domum regiam confugiunt: romanos pellunt: multi occiduntur ex popularibus:
Titus uero militem quēdam quia uiuus captus est ad ipsum rediēs ex acie pepulit: quod grauius
fuit illi morte. cap.xx.car.cclii.

Romani conuersi latronibus in fugam: omnia igni tradidere: illi uero in superiorem ciuitatē
recedebant: letantes q̄ nil essent relicturi hostibus & alaci uultu mortem expectabāt: illi undiq;
per ciuitatem capiebantur: mortuiq; canibus proiciebātur: spes quibusdam erat in cloacis latere:
& ignis latirantes cremabat: & qui descendebant necabantur. cap.xxi.car.ccli.

Cæsar prospiciens ciuitatem superiorēm nō posse capi sine aggeribus distribuit milites operibus
ad occidentalem partem: legiones munit hisdem diebus iduuei mittunt ad Titum q̄ ad eum uo-
lunt confugere remittit legatos pollicens pacem: Symon hoc intellecto quosdam occidit: quosdā
reciudit: multitudo tamen maxima fugit. cap.xxii.car.ccli.

Quidam sacerdotum promittens multa donaria Tito accepta fide pro fuga recessit: multaq;
uaria pulcherrima donaria dedit. cap.xxiii.car.cclu.

Perfectis aggeribus machinas romani admouent: multi desperantes in iloachas demittūt: qui
dam in aeram confugiunt quidā romanos applicantes arietes ad muros ulciſcuntur: Tyranni pri-
uati spe: sponte descenderūt de turribus: iudæi ad siloā confugiunt: a custodib; recluduntur: ro-
mani in muris signa ponunt: ingrediē Titus admiratur q̄ tantas munitiones tyrāni defērissent:
admirata altitudine & compagine lapidum p̄ficit Frontonē custodiæ illorum: multos in ægy-
ptum mittit: multos uendiait multos etiam bestiis deuorandos tradidit. cap.xxiii.car.ccli.

Captiuorum numerus per omne tempus obsidionis numeratus fuit decies centena milia: lo-
nes sempiternis uinculis seruatur. Symon uero seruatur triumpho. cap.xxv.car.ccliii.

Capitul Hyerosolima secūdo anno principatus Vespasiani die octauo mensis septembriſ: pri-
us quinques capta fuerat: Conditor primus eius fuit chanā: qui iustus fuit appellatus: Cæsar ius-
sit ut turres & pars quēdam ciuitatis pro custodib; remanerent: reliquum explanarunt: laudat
Cæsar exercitum suum eiq; gratias agit de eorum uirtute & fortitudine: & pro gestis rebus dona
largitur & coronas & p̄mia multa singulis. cap.xxvi.car.ccliij.

Cæsar donatis omnibus secundum eorum merita: ad sacrificia se conuertit deinde ad Cæſate-
am maritimam descendit reponitq; in ea multitudinem manubiarum captiuosq; seruat: quia hys-
mis tempus prohibebat in Italiam nauigare. cap.xxvii.car.ccliij.

Eo tempore quo Titus Cæsar Hyerosolimis commoratur obsidionis causa Rhodum trans-
meat Titus ex cæſarea maritima reversus: aduenit i cæſaream Philippi celebrat ibi omnia specta-
culorum genera. cap.xxviii.car.ccliij.